de, vinū et aqua alia offer, offera, bibe
ut supra dicitur. Pinguine priore ex ju-
gante, Stuppa l. lana, combure et cin-
eres in piscina, repone.

Si quis roabitur et id vero funda-
mento dubitet, an recte pronuntiaverit
forma debet ea repetere sub q̄d̄ ioc: si
sine sufficienti fundamento, nil repen-
dit, sed d̄ ubi ut serupuly spiritus de-
voti suffocans expellendum.

Siquid de sacro sanguine cadat in
deporale aut patena digito canonico
l. lingua debet excipi nec op̄e ut cor-
porale l. patena lavet. Si o. sanguis
aut Hostia cadat in terra, tabula,
lapidem, aut linteum non offeratur, sed
hostia in reverentia levat, et sanguis,
ni iam sit imbibitus lingua excipi; terra
a. l. tabula radi linteum l. lapis lavat;
rafura l. lotio mitti in piscina.

Si hostia miraculose disparat alio
fumento et offeranda est; sicut it̄m dum
quandō spes miraculose converterent in

carne et Sanguine. et si sicut Sylvester
et alij credant in ultimo casu a tenet
Sacerdotibus deus operare, eo quod Deus fa-
ciens tale miraculum videlicet dispensa-
re vellet ne sacerdos sit obligatus sacrifici-
um vis consummare. vid. San. Gall. Tract. 4.
q. 2. p. 3. 3. 3.

S. Sumpto Sanguine parva hostia
fundo l. circumferentia calicis adheret
digito canonico ad uerba ad labrum cali-
cis et sumenda. Non in peccatis sacer-
dos, si curaret infundere vinum et tri-
plo partem una in vino sumeret, quia
moratur conferret adhuc una sumptio.
Qua ipsa de ead. dicitur insignis. Th.
Am post sumptionem, mo post sacru-
m si quis deprehenderet in patena l. corpo-
rali aliqua micula autem ei sumere.
S. Sicut Sanguis effundatur sob-
erandus quantum fieri potest et loquendo raden-
dum. Dum novum vinum offeratur. Si ca-
licis congelatus resolvendus e. l. ad motus au

nis si adspirare kalid; consuetudine. e
 ut ante infusionem ad bruno bene colla-
 fiat.

Si rosmarini confecta labat; e mani-
 ag in calice et mactefiat, pergendu e
 ut alias solet omittendo En signa et
 fumendo pariter corpus et sanguine sig-
 nando se in calice et dicens: Corpus
 et Sanguis Domini. Si v. En pars
 rosmarini lapsa fuerit in calice, cerimon-
 re et signa q̄sueba faciendā s̄ in re-
 sidua parte, si comode et sine scan-
 dalo fieri potest.

Quando. Tempus, quo linte celebrari p̄t
 incipit ab Aurora et duret usq; ad meri-
 diem. Non En peccabit Sacerdos nec veni-
 ate quidem, si duabus circiter horis an-
 te Solis ortu maxime Ipore hyemis
 Missa celebret. quia Ipore aurora quod
 e rubicinis profiribit; non e auipiendū
 mathematice, sive in summo rigore, s̄
 morato et mo hno, prout agunt it̄ quan-
 dā latitudine et conveniente Ipore
 rensione. Quod idē dūendū de meridie

qui non de ipso medio, sed
de ipso circa meridiem fluente, ut sa-
prudentibus arbitriis illigi debet. Hinc
excusatur a peccato qui paulo post meri-
diem sacrum facit. Imo licet et ex ca-
raabili v. g. ad satisfaciendum procepto
missa legendae l. audiendae in die festo
ad faciendum viaticum pro moribundo
circa secundam l. tertiam celebrare, se-
culis in Franciis, et alijs circumstan-
tijs eiusmodi celebratio illicita facien-
tibus. Quia statim post Triduum
natis ob reverentiam faciendi viaticum pro
moribundo celebrari licet, gra. Bonardina
hac in re nimis rigidus, satius utique
est, in re tanti momenti succurrere
proximo eiusque salutem et meliorem no-
promovere, quam implere proceptum de
non faciendis sacris ante auroram, nam
illud est legis naturae, hoc a legis huma-
nae humani, imo ne quidem humano, in-
venit. Cuius non potest obligari ad non faciendum

faciendū ante aurorā, si fidelis aliquis mori-
bundus sit viaticis muniendū. Et alias
quoque raras civitū est Patribꝫ Benedic-
tionis ex singulari privilegio saltem post
mediū noctis Missā ordiri, teste Dyraf-
tillo n. 29. apud Mfū.

Et quoque tempore et die faciendae
Missae et quo petitis ab eo qui dedit sti-
pendiū. eamque differre per notabile casus,
et per mortem. Et quo tenet, si minus pro-
babitur excusat Præiuga dilatione ad
mediū annū. Quatuor aut quinq; dies
habet nonnulli pro modico tempore. Verū ha-
res notanda et ex circumstantiis loci tem-
poris et personarū imo et Missarū di-
cendarū, pro quarū raris nonnulli in
dilatione consistere censendi sunt illi, et
Missas postulant aut stipendiū offerunt.
Tenent sacerdotes simpliciter celebrare Missā
in anno saltem sepius aut doct Lebus Fu-
lensis de Euchariſtia c. 12. resol. 1. saltem
aliquoties in videri. Quando, quoties, et
quibus diebus, nullū quidē ex lat. præcep-

In speciali: ubi dicitur preceptum vniuersi
de iudicij ex illis verbis Chri. Luc. 22. v.
39. Hoc facite in mea commemoratio. Hinc
grauiter reprehendunt nonnulli Capib. Do-
centes de celebrare Missarum quod in qua-
ter in anno celebrarent. ubi et suspen-
sione a Divinis et alijs ibidem reprehendi-
tibus.
Beneficiarij tenent sacrificare toties quo-
ties beneficii originem. Parochij v. et hinc
cura curam celebrare tenent, quoties
subditi tenent audire sacrum. imo et
sepius pro varietate obligantur. Non in
tenent semper fructus Missarum pro Pa-
rochianis applicare. Tenent saltem ali-
quando et quidem iure divino ut habent
in Comil. Trib. Sept. 28. c. 1. de refor.
verba illig hoc sunt: ad preceptum di-
vini mandatum sit oribz quibus curam
cura commissa est, oves suas agnoscere,
pro eis sacrificium offerre et sic ut

certi: & Titul, Parochoru q̄sda relinquibz,
ni aliunde ex fundationibz, partibz,
conventionibz habeat arbitrio.

Collegiu Canonioru sine Clericoru et
Conventu religiosoru ubi est sufficiens
Sacerdotu numeru debeant quotidie cele-
brare in suis Templis. Si in anno
semel aut iteru omittentz Sacerdotu cet
ni, veniale pertinet aut oio nullu si sub-
est raobilis causa et Sacerdotu nu-
merus valde exiguus, modo vitaretz
scandalu.

Quatuor Die singulis diebz celebra-
re exupto die Parasceves in quo Cu-
stodia non celebrat eo quod tunc Sacrosancti
recolat prout reat. Et cruentu pericula
est, adeoz nolit illud mystice et iniuente
celebrari, ut refert in Capit. Sabbatho
Dist. 2. de Consecrat.

Quatuor Die est in Coena Domini et
Sabbatho Sancto duere Missas privatas
et in die Requie pridie defunctoru. Et
in ipso die parasceves prout huius facere

Sacerd ut in nonnullis dicit Gobat n.
218. Ad infirmū viaticū muniendū.

Neg. illud est una die dicere plures
Missas, in casibus proferri sequentibus.

1. In Nativitate Domini pōunt
singuli Sacerdotes ter celebrare, et
quidē Missas inter se glimatis statim
post mediā noctē. Non in Ceneris,
nisi ad unū, sunt et alij fide-
les satisfaciunt audiendo unū.

2. Quando moribundo proben-
dū et viaticū nec hujus alij hostia
generata. Tunc n. Sacerdos etia non
viung poterit binare, ut nonnulli
probabiter dicunt.

3. Si quis habet duas aut plu-
res Parochias administrandas nec com-
mode alternare aut ois populus
in unā parochia glimere pot et
auderet consensu Ep̄i bis terre eadem
die celebrare pot, sic in ut ablutionē

in primis et aetere sacro non sumat.

4. Si superveniat in eis portata sup-
 plicatio, l. persona, magno auctoritate
 v. g. Principis, quod cupiens hinc
 fari.

5. Si in magno populi gurgite
 v. g. in Seditione, solenni peregrina-
 tione, in Cula, n. ois capiat. Talis
 in eis si extra Culum l. coemeterio
 l. alio loco vicino honesto fiat sicut
 unum in Ara portabili.

6. Quando Missa iam finita oc-
 currit mortuus sepeliendus, mare si
 fuerit persona illustris, in loco
 ubi mos est defunctos cum Missa se-
 peliri. Item e, si alias nuptiae
 Magnatus debent benedicti fieri sicut
 ut notant San. Gallenses 4. 7. 1. 3. 3. 3.

7. In Regionibus, ubi e penuria sa-
 cerdotum ut in Anglia, aeq. alijs horti-
 si infertis. Sed advertendum est in di-
 vis casibus, non licet sacerdoti bis aut ter

celebrare nisi sit iungens exupto proba
bitu casu secundo. Nisi festis licet
unquam in die celebrare quod licet ut
sanctum est sub Benedicto VIII. in
Concil. Pileguntstadensi: ne amplius qua-
ter Missas in una die Presbyter cele-
brare presumat.